
Motioner i Andra kammaren, Nr 255.

Nr 255.

Av herr Bergström i Bäckland, om upphävande av mönstrings- 
och adrcssanmälninfjsskyldigheten för landstormemän.

Vid lagtima riksdagen 1918 framlade Kungl. Magt en proposition, 
nr 257, med förslag om vissa ändringar i värnpliktslagen. En av dessa 
ändringar avsåg mönstrings- och adressanmälningsskyldighetens ut
sträckande jämväl till landstormen. Med anledning av denna Kungl. 
Maj:ts proposition hemställde undertecknad i en inom andra kam
maren väckt motion, nr 390, om avslag å såväl en i samma pro
position föreslagen höjning av bötesbeloppet för uraktlåtenhet att full
göra mönstrings- och aclressanmälningsskyidigheten som dess utsträckande 
till landstormen.

Lagutskottet tillstyrkte, att ingen höjning skulle ske av bötes
beloppet, vilket även blev riksdagens beslut. Angående mönstrings- 
oeh adressanmälningsskyldighetens utsträckande till landstormeu följde 
andra kammaren den av herr Lindkvist i Kosta, i anslutning till mitt i 
motionen framlagda förslag, framställda reservationen.

Första kammaren beslutade däremot i enlighet med utskottets 
majoritet och godkände sålunda det av Kungl. Magt i denna punkt 
gjorda förslaget.

Genom ett sammanjämkningsförslag från lagutskottet med anled
ning av kamrarnas olika beslut i vissa av de av Kungl. Maj:t före
slagna ändringarna i värnpliktslagen godkände även andra kammaren 
mönstrings- och adressanmälningsskyldighetens utsträckande till land
stormen med 56 röster mot 54.

Med den knappa majoritet, som förslaget om utsträckt mönstrings- 
och adressanmälningsskyldighet erhöll i andra kammaren, och då även 
de skäl, som från sakkunnigt håll anfördes mot detta förslag, torde 
fortfarande kvarstå, samt att denna lagbestämmelse vållat, som jag vet, 
eu hel del landstormsmän obehag genom att de ej känt till denna nya
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lagbestämmelse och därför fått bota för försummelse att insända mönst- 
ringsanmälan, kan det vara lämpligt, att riksdagen än en gång får taga 
denna fråga om utsträckt mönstrings- och adressanmälningsskyldighet 
under omprövning.

Jag tager mig därför friheten att vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta att bestämmelsen om 
mönstrings- och adressanmälningsskyldighet för land
stormen måtte utgå ur värnpliktslagen samt att ut
skottet ville föreslå de ändringar av värnpliktslagen, 
som nödvändiggöras av ett bifall till denna min motion.

Stockholm den 22 januari 1920.
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